SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Setor de Aquisições Públicas
PA 5126/2020 – PE n. 20/2021

                                                                                                                                                  Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 23/2021.
PROCESSO Nº 5126/2020
Pregão Eletrônico nº 20/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 ‐
Areinha, na cidade de São Luis ‐ MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001‐93, neste ato
representado pelo  Diretor Geral, Sr. Manoel Pedro de Castro, nomeado pelo  Ato GP nº 01/2020  de
02 de janeiro de 2020, inscrito no CPF sob o nº 024.140.902‐00, ou seu substituto, considerando o
julgamento  da  licitação  na  modalidade  de  pregão,  na  forma  eletrônica,  para  o  REGISTRO  DE
PREÇOS, processo administrativo nº 5126/2020, RESOLVE registrar os preços da  empresa indicada
e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na  quantidade  cotada,
atendendo as condições previstas no edital, sujeitando‐se as partes às normas constantes na Lei nº
8.666, de 21 de  junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e em conformidade
com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto a constituição de Registro de Preços, para aqusiçao eventual e futura
de  tintas  imobiliárias e materiais diversos para manutenção predial para atender as demandas do
TRT, conforme condições, quantidades e exigências constantes no Termo de Referência, anexo I do
edital de Pregão Eletrônico nº 20/2021, que é parte  integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2.  DO FORNECEDOR
RAZÃO SOCIAL: ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC
CNPJ: 40.838.415/0001‐53
ENDEREÇO: Rua Alfredo Lopes, nº. 1717, Jardim Marcarengo
CIDADE: São Carlos ‐ SP
CEP: 13.560‐460
TELEFONE: (16) 99364‐4750
E‐MAIL: licitacao@entropiamedical.com.br
NOME DO REPRESENTANTE:

Ricardo Henrique Beligolli Saldanha  CPF: 067.739.696‐11

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM

      Especificação do item

Marca

Quantida
de

Preço
Unit.

28

Máscara descartável de proteção contra
poeira‐N 95 ‐ PFF2SV‐ ÁSCARA/RESPIRADOR
MODELO PFF2, NO FORMATODOBRÁVEL,NA
COR BRANCA NA PARTE INTERNA E
DISPONÍVEIS NA COR AZUL E BRANCA NA

OZ
SAFETY.

500

R$ 1,66

fernando.lima
Typewriter
Publicada no DOU em 24/11/2021, pag. 196, da Seção 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Setor de Aquisições Públicas
PA 5126/2020 – PE n. 20/2021

                                                                                                                                                  Página 2 de 2

PARTE EXTERNA,TIPOPFF‐ 2, CLASSES, SEM
VÁLVULA DE EXALAÇÃO, COM BASE E SEDE
EM MATERIAL  PLÁSTICO NA COR AZUL,
TIRANTES EM BORRACHA COM PRENDEDOR
E EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL E
COM MOLDADOR NASAL METÁLICO.
NORMAS TÉCNICAS: ABNTNBR13697:1996,
ABNTNBR13698:2011. CERTIFICADO DE
CONFORMIDADE N°07207‐ 05/2019.
METODOLOGIA APLICADA: PORTARIA DO
INMETRON.°561 DE 23/12/14.REGISTRO
NOMINISTÉRIO DO TRABALHO,CA:34.129.
MARCA: OZ SAFETY.

3.1 ‐ Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão aderir até o dobro da
quantidade registrada, por item, para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes;

3.2 ‐ As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à presente Ata de  Registro
de  Preços  não  poderão  exceder,  por  órgão  ou  entidade,  a  50%  (cinquenta  por  cento)  dos
quantitativos dos itens registrados para o Órgão Gerenciador.

        4. Vigência desta Ata:

4.1  ‐  Esta  Ata  de  Registro  de  Preços  tem  vigência  de  12  (doze)  meses  contado  da  data  da
publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir do
presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2021.

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐                 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Diretor Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa

Assinado de forma digital
por RICARDO HENRIQUE
BELIGOLLI
SALDANHA:06773969611

Assinado digitalmente por MANOEL PEDRO OLIVEIRA
CASTRO NETO:308162092
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade Certificadora da
Justica - AC-JUS, OU=Cert-JUS Institucional - A3,
OU=35622406000190, OU=Tribunal Regional do Trabalho
16 Regiao - TRT16, OU=SERVIDOR, CN=MANOEL
PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.11.24 13:58:47-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO
NETO:308162092